
 

 

 

 

 

 

 

 

www.ssedliste.cz  31. března 2022 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

1/2022 

S
ta

ré
 S

ed
liš

tě
 5

. 
2
. 
2
0
2
2
 -

 m
as

op
u
st

 



________________________________________________________________________________________________________ 1/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 2 

 

Vážení čtenáři, 
 
je konec měsíce března a hasiči po 
„ustupující době covidové“ opět plní 
nové úkoly v souvislosti s uprchlickou 
krizí na Ukrajině, která je zasažená 
válečným konfliktem ze strany Ruské 
federace. Napříč celou Českou 
republikou jsou hasiči, státní i nestátní 
instituce, neziskové organizace, 
dobrovolníci a další zapojeni do 
humanitární pomoci Ukrajině. 
 
Po postupném rozvolňování 
koronavirových opatření se opět 
rozjíždí i činnost hasičů ve Starém 
Sedlišti. Po řádné valné hromadě 
konané 5. 2. 2022 se dne 26. 2. 2022 
zapojili hasiči do masopustního 
průvodu v obci a na 9. 4. 2022 
připravují turnaj v sálové kopané „O 
pohár starostky obce,“ jehož 20. ročník 
se uskuteční v tělocvičně ZŠ. K dalším 
akcím, které si hasiči naplánovali, 
patří květnové svozy nebezpečného a 
objemného odpadu a s tím spojené 
sběry vysloužilých elektrospotřebičů a 
starého železa. Na 24. 6. 2022 je 
připravován V. Historický večer a na 
sobotu 2. 7. 2022 je plánovaný (za 
zrušený v loňském roce) 17. ročník 
Memoriálu Ondřeje Potočného 
v požárním útoku mužů a žen. Největší 
události by pak měla být oslava 140. 
výročí založení SDH, která bude 
součástí programu oslavy 845. výročí 
založení obce Staré Sedliště. 
   
Své první zásahy si též odbyla jednotka 
SDH obce, která měla především 
s přechodem frontálního systému 
spojeného s tlakovou níží Dudley 
zvýšený počet výjezdů. V souvislosti se 

silným větrem s nárazy 70 až 110 
km/h zasahovala od čtvrtka 17. 2. do 
soboty 19. 2. 2022 celkem u čtyř 
událostí, což v některých předešlých 
letech znamenal celkový počet událostí 
za celý rok. O konkrétních zásazích se 
pak dočtete dále ve zpravodaji. 
 

 
 
Bohužel v neděli 20. března 2022 
nás zasáhla velmi smutná zpráva, 
kdy řady dobrovolných hasičů náhle 
navždy opustil, ve věku nedožitých 
80 let, bývalý starosta sboru, 
okrskový a okresní funkcionář OSH 
Tachov a člen výkonného výboru 
KSH Plzeňského kraje p. Miloslav 
Moravec, člen SDH Nové Sedliště. 
Tento neúnavný hasič svou 
celoživotní dobrovolnou prací 
přispěl k rozvoji a podpoře nejen 
hasičů v Novém Sedlišti, ale i hasičů 
v širokém okolí a za to mu patří 
obrovské díky. Za více než 60letou 
kariéru u sboru byl rovněž oceněn 
několika vyznamenáními SH ČMS. 
Poslední rozloučení s Miloslavem 
Moravcem proběhlo 26. března 
2022 v kostele sv. Prokopa a 
Oldřicha ve Starém Sedlišti. 
Čest jeho památce! 
 
 

Jiří Vacek, starosta sboru



________________________________________________________________________________________________________ 1/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 3 

 

 
Aktivita SDH 

Aktivita SDH za rok 2021 

Druh aktivity 
Počet 

akcí členů hodin 
Údržba výzbroje a výstroje 8 23 29 
Údržba a výstavba hasičského zařízení 16 76 73 
Kulturní a společenské akce 2 19 8 
Pomoc obcím 21 97 51 
Příprava odbornosti členů SDH 8 36 13 
CELKEM 55 251 174 

 
Program Recyklujte s hasiči! 
V loajální programu „Recyklujte s hasiči!“ byly za rok 2021 celkem provedeny 
čtyři svozy. Dle logistické skupiny bylo k následné recyklaci celkem odebráno 
385 kusů vysloužilých elektrospotřebičů. Průměrná finanční odměna za každý 
svoz pak činila 4.416,50 Kč. 
 
Stav členské základny 
K 1. 1. 2021 bylo u sboru celkem evidováno 43 členů, z toho bylo 30 mužů, 12 
žen a 1 mladý hasič. Během roku byl jeden člen přijat a dvě členky odhlášeny. 
K 31. 12. 2021 bylo u sboru celkem evidováno 42 členů, z toho bylo 31 mužů, 10 
žen a 1 mladý hasič. 
 
Hasičské soutěže - kategorie muži 

 7. 8. - Nové Sedliště - 2. místo, požární útok. 
 
Udělená vyznamenání SH ČMS za rok 2020: 

 Čestné uznání SDH:  p. Jiří Vacek ml 
 Medaile Za věrnost - 10 let: pí Martina Černá, pí Lenka Prokopová 
 Stužka Za věrnost - 40 let: p. Petr Haas 
 Medaile Za příkladnou práci: pí Eva Vacková 
 Čestné uznání KSH (stužka): p. Zdeněk Krasinský, p. Miroslav Krasinský 
 Medaile sv. Floriána:  p. Václav Černý, p. Jiří Vacek st. 

 
Udělená vyznamenání SH ČMS za rok 2021: 

 Čestné uznání SDH:  p. Patrik Klívar 
 Medaile Za věrnost - 10 let: p. Karol Vitkovský 
 Stužka Za věrnost - 20 let: p. Miroslav Krasinský, p. Milan Dulovec,  

     p. Jiří Šimandl 
 Stužka Za věrnost - 40 let: p. Petr Haas, p. Zdeněk Krasinský 

 Z ČINNOSTI SDH A JSDHO ZA ROK 2021 



________________________________________________________________________________________________________ 1/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 4 

 

JSDHO 
Celkový počet událostí za rok 2021 (dle D/ZOZ): 9 

 14. 2. - Úšava 10, likvidace požáru vyhřívaného skleníku. 
 21. 2. - Staré Sedliště a spádové obce, preventivní desinfekce vnějších 

veřejných prostorů v souvislosti s COVID-19. 
 23. 2. - Staré Sedliště a spádové obce, preventivní desinfekce vnějších 

veřejných prostorů v souvislosti s COVID-19 (vícenásobný zásah 8 x). 
 1. 4. - Mchov (směr Lužná) - likvidace požáru suché trávy a křovin na černé 

skládce. 
 9. 4. - Úšava 66, likvidace požáru sazí v komíně rodinného domu. 
 13. 5. - Staré Sedliště 133, planý poplach, nepotvrzený požár sazí v komíně 

rodinného domu. 
 15. 6. - Maršovy Chody 10, likvidace požáru rodinného domu. 
 21. 10. - Staré Sedliště 7, technická pomoc při odstranění vyvráceného 

stromu. 
 22. 12. - Labuť 124, likvidace požáru sazí v komíně rodinného domu. 

 
Celkový počet ostatní pomoci za rok 2021 (dle ZOČ): 3 

 1. 7. - Nové Sedliště, čištění dešťové kanalizace. Labuť, mytí komunikace 
po těžbě dřeva. 

 22. 7. - Staré Sedliště 179, čištění dešťové kanalizace. 
 3. 8. - Nové Sedliště 22, čištění dešťové kanalizace. 

 
Celkový počet členů v jednotce SDH Staré Sedliště, kategorie JPO V je 13. 
  
 
 

 
Zásahy jednotky / ostatní pomoc (ZOČ) 

 7. 2. 2022 - Mchov, technická pomoc při odstranění padlého stromu 
z komunikace. 

 17. 2. 2022 - Staré Sedliště 360, technická pomoc při zajištění uvolněné 
střešní krytiny na budově MŠ. 

 18. 2. 2022 - Labuť 151, technická pomoc při odstranění padlého domu ze 
střechy rodinného domu. 

 18. 2. 2022 - Staré Sedliště 68, technická pomoc, průzkum místa události 
po pádu komína na střechu rodinného domu. 

 19. 2. 2022 - Staré Sedliště, technická pomoc při odstranění padlých 
stromů z komunikace v obci. 

 4. 3. 2022 - Úšava, ZOČ, odstranění padlého stromu na komunikaci 
k vodojemu. 

 JSDHO 



________________________________________________________________________________________________________ 1/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 5 

 

 

 
 

Valná hromada - 5. 2. 2022 

 FOTOGALERIE 



________________________________________________________________________________________________________ 1/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 6 

 

 
 

 
 

 
 

Masopust - 26. 2. 2022 



________________________________________________________________________________________________________ 1/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Zásahy JSDHO - 17. 2. - 19. 2. 2022 



________________________________________________________________________________________________________ 1/2022 

Starosedlišťský hasičský zpravodaj ______________________________________________________________________ 8 

 

 

Datum 
Pořadatel - 

SDH 
Název soutěže Druh soutěže Kategorie 

14. 5. Kostelec Soutěž v požárním útoku PÚ MH 

28. 5. Brod n. Tichou 
O pohár SDH a starosty obce 

Brod n. Tichou 
PÚ MH, M, Ž 

4. 6. Bor Soutěž v požárním útoku PÚ MH, M, Ž 

11. 6. Damnov Soutěž v požárním útoku PÚ MH 

11. 6. Staré Sedlo Putovní pohár obce Staré Sedlo PÚ - noční M, Ž 

18. 6. Černošín Soutěž v požárním útoku PÚ MH 

2. 7. Staré Sedliště Memoriál Ondřeje Potočného PÚ M, Ž 

9. 7. Labuť Memoriál Jaroslava Žaluda PÚ M, Ž 

23. 6. Lom u TC Soutěž v požárním útoku PÚ M, Ž 

30. 7. Halže O pohár starosty obce PÚ MH, M, Ž 

6. 8. Nové Sedliště Memoriál Václava Pecháčka PÚ MH, M, Ž 

20. 8. Kostelec O putovní pohár k výročí obce PÚ M, Ž 

20. 8.  Ctiboř 
Memoriál Františka Žejdla 

a Ing. Dvořáka 
PÚ MH, M, Ž 

27. 8. Stříbro O putovní pohár města Stříbra PÚ M, Ž 

3. 9. Hošťka Soutěž v požárním útoku PÚ MH 

10. 9. Stříbro Soutěž v požárním útoku PÚ MH 

17. 9. Kladruby Kladrubská studna PÚ MH, M, Ž 

24. 9. Chodová Planá Memoriál Václava Zimáka PÚ MH, M, Ž 

 
Za jednotlivé termíny si ručí pořadatelé soutěží. 

 KALENDÁŘ SOUTĚŽÍ OKRESU TACHOV 2022 


